ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THỊ XÃ HÒA THÀNH  Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

      Số:         /TC-UBND Hòa Thành, ngày         tháng         năm 2024

THÔNG CÁO BÁO CHÍ

Văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân ban hành

Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Phòng Nội vụ thị xã Hòa Thành

Thực hiện Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày 11 tháng 8 năm 2022 phê duyệt Đề

án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người dân”; Kế hoạch số 3951/KH-

UBND ngày 17 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh thực hiện Đề

án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người dân” trên địa bàn tỉnh Tây

Ninh; Công văn số 2417/UBND-NC ngày 02/8/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc thông cáo báo chí về văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Tây

Ninh, Ủy ban nhân dân thị xã Hòa Thành ra Thông cáo báo chí về văn bản quy phạm

pháp luật do Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Nội vụ thị xã Hòa Thành như sau:

Quyết định số 09/2024/QĐ-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân thị xã Hòa Thành.

Hiệu lực thi hành: Ngày 08 tháng 7 năm 2024 và thay thế toàn bộ nội dung của

Quyết định số 04/2021/QĐ-UBND ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân

thị xã Hòa Thành Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Phòng Nội vụ thị xã Hòa Thành.

Sự cần thiết, mục đích ban hành: Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ

chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ Quy định tổ

chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố

thuộc tỉnh; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm

2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Thông tư

số 05/2021/TT-BNV ngày 12 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ Hướng dẫn

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Nội vụ thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh và

Phòng Nội vụ thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện; Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND

ngày 05 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh Ban hành Quy định về

quản lý tổ chức bộ máy biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

người quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây

http://vbpl.vn/longan/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=46935
http://vbpl.vn/longan/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=46935
http://vbpl.vn/longan/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=46935
http://vbpl.vn/longan/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=46935

 2

Ninh; Quyết định số 40/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Tây Ninh Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về quản lý tổ chức

bộ máy biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người quản lý

doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành

kèm theo Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Tây Ninh. Việc ban hành Quyết định Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Nội vụ thị xã Hòa Thành là rất cần thiết, làm

cơ sở cho việc thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị tại địa phương.

Nội dung chủ yếu: Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Nội vụ thị xã Hòa Thành gồm có 03 chương, 05 điều;

nội dung chủ yếu của văn bản bao gồm: phạm vi điều chỉnh; đối tượng áp dụng; các

quy định chính về chức năng, nhiệm vụ của Phòng Nội vụ./.

Nơi nhận:                 KT.CHỦ TỊCH

- UBND tỉnh Tây Ninh;             PHÓ CHỦ TỊCH

- Sở Nội vụ;

- Sở Tư pháp;

- TT HĐND thị xã;

- VP.HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT PNV.

		2024-07-02T09:41:00+0000
	Not specified

		2024-07-02T10:11:56+0000
	Not specified

		2024-07-02T10:11:57+0000
	Not specified

		2024-07-02T10:11:58+0000
	Not specified

		2024-07-02T10:11:59+0000
	Not specified